Edital ICEPi/SESA Nº 051/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO DE

PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO

PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE.

Atualizado em 26/10/2022

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e prerrogativas dispostas na

Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital ICEPi/SESA Nº 051/2022 e seus anexos, em

especial ao item 10.2 do edital, torna pública a PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação

de profissionais bolsistas médicos pelo componente de provimento e fixação de profissionais do Programa Estadual de

Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas divulgadas no Edittal ICEPi/SESA Nº 051/2022, fica divulgada a lista dos candidatos
CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO para formalização da adesão, de acordo com o
Anexo A.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA ensejará na ELIMINAÇÃO do
candidato.

2. Fica divulgada a lista dos candidatos suplentes CONVOCADOS PELA CLASSIFICAÇÃO GERAL, conforme Anexo B.

2.1 O não comparecimento à convocação para preenchimento das vagas remanescentes ofertadas aos
candidatos da Lista de Classificação Geral ensejará na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se
mantendo apenas na Lista de Classificação por Município.

2.2 A não aceitação das vagas ofertadas aos candidatos convocados pela Lista de Classificação Geral ensejará
na ELIMINAÇÃO do candidato da lista em questão, se mantendo apenas na Lista de Classificação por Município.

2.3 O candidato convocado pela Lista de Classificação Geral, ao formalizar a adesão ao Programa para
determinado município, automaticamente será retirado das duas listas, de Classificação por Município e de
Classificação Geral.

3. A não apresentação dos documentos previstos no 10.4 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do candidato no
programa.

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido no Anexo A e no Anexo B.

5. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário estabelecido no Anexo A e no
Anexo B.

Vitória, 24 de outubro de 2022.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ANEXO A

EDITAL ICEPi/SESA Nº 051/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO POR  MUNICÍPIO DE ESCOLHA

DATA: 26/10/2022

HORÁRIO: 13:00 horas

Acolhimento com Apresentação do Programa e Formalização da Adesão

Previsão de término:  17:00 horas

LOCAL: Auditório na Secretaria de Estado da Saúde (Sesa) – Sede Enseada do Suá

ENDEREÇO: Rua Eng. Guilherme José Monjardim Varejão, 225 Ed. Enseada Plaza - Enseada do Suá,

Vitória – Es

Em virtude das fortes chuvas, além da data de 26/10/2022, fica estendido o prazo para Formalização da Adesão

dos candidatos convocados POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA, conforme dias e horários abaixo:

DATA: 27/10 e 28/10/2022

HORÁRIO: de 9:00 às 12:00 horas

LOCAL: ICEPI – Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – Centro de Vitória

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória / ES

MEDICINA

NOME MUNICÍPIO
CASSIFICAÇÃO
MUNICÍPIO

LAILA RADAEL ALBIANI ALEGRE 1

DIANA ROSA MARTINEZ NOGUERA ALTO RIO NOVO 1

EDGAR LOUREIRO LABORNE DE MENDONCA ANCHIETA 1

CAMILA BAPTISTA PULSCHEN ANCHIETA 2

THAIS CARVALHO BATISTA ANCHIETA 3

LUCAS DE REZENDE WON HELD ANCHIETA 4

ROSEMAR ROCIO DE SOUZA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

YANEY FERNANDEZ CORONA ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

ALDA REGINA MONTEIRO GOMES TOLEDO ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

YOJANDER VEGA AROCHE ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

FREDERICO CORREIA NEGREIROS ARACRUZ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

CARIELA REGALADO CORNEJO BOA ESPERANÇA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

ALINE VIEIRA SCHARRA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

SAMILA SILVA GUIMARAES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

LARISSA OLIVEIRA RIBEIRO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

JULIA COSER SERAPHIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

LUISA VIANA DE ALMEIDA CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

DEIVYS BAZAIN VENTO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 6

MIGUEL FRANCISCO MARTINS ABREU CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 7

MARIA CRISTINA SANTOS DE CARVALHO CARIACICA 1

JUCILAINE FERREIRA CORREIA CASTELO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

AOLEON DIAS REIS ECOPORANGA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

ADELSON DA SILVA REIS JUNIOR ECOPORANGA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

LORENA ALMEIDA LADEIRA ECOPORANGA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

PAULO HENRIQUE RODRIGUES ASSIS ECOPORANGA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

LAYRANE FIOROTTI ALBERTINO FUNDÃO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LAZARO FREIRE GUILLEN FUNDÃO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

JOAO ANTONIO PANCIERI PORTO GOVERNADOR LINDENBERG 1

ALAIN PARRA PEREZ IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

MANUEL VILLAVICENCIO VILLAVICENCIO IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

LUCAS SOARES DAZZI MACEDO IBITIRAMA 1

YADIRA EXPOSITO MEDEROS BOMFIM JAGUARÉ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

JULIANA MAGNA DE SOUZA QUARTEZANI DUARTE JAGUARÉ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

SUEDYLA NARA SALVADOR FERRARI MUNIZ JAGUARÉ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

PATRICIA IGLESIAS NOVAK JOÃO NEIVA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

FERNANDA MARTINS HAMMER LARANJA DA TERRA 1

LETICIA RODRIGUES DALBEN LINHARES 1

BARBARA DOS SANTOS MENDES MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

GABRIELY VIANA SILVA NOVA VENÉCIA 1

GABRIELA OAKS BOSSER NOVA VENÉCIA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LORIANI PERIN PANCAS 1

DEBORA REIS DA SILVA PINHEIROS - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

MAURICIO GALVAO SILVEIRA PINHEIROS - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

KAROLLYNE HENRIQUES LOPES VIALI RIO BANANAL - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

IAGO ROHR LOUZADA RIO NOVO DO SUL - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

SHEILA PINHEIRO LEAL DIAS SANTA MARIA DE JETIBÁ - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LILIANE COLODETTI SÃO ROQUE DO CANAÃ 1

LISYANET ESPINOSA MESA SERRA 1

AMINE SELIM DE SALLES GONCALVES MELADO SERRA 2

REGINA APARECIDA DOS SANTOS PEREIRA SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LORENZO DURAO CAPUA SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

GABRIELA PURIFICACAO MOURA SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

ENOQUE FERRO SOUSA NETO SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

MAYZA DOMICIANO ARAUJO SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

JADER FILHO DA FONSECA CARREIRO VARGEM ALTA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

OSVALDO FERNANDES DE OLIVEIRA NETO VENDA NOVA DO IMIGRANTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

STEFANO LESSA DE MATTOS VILA VELHA 1

YANILEISIS CABRALES LAKE VILA VELHA 2

JOAO VICTOR SILVA VILA VELHA 3

DEBORAH VILLARINS PEDROSA VILA VELHA 4

RAIANNA FERREIRA DA SILVA VITÓRIA 1

KAIQUE MENEGHEL DE BRITTO VITÓRIA 2

ANA LUIZA ANDRE CIRIACO VITÓRIA 3

VANESSA FREGONAZZI TAVARES PELICAO VITÓRIA 4

RAIZA CANSIAN TUAO VITÓRIA 5

JULLIAN PAIVA BENTO VITÓRIA 6

AMANDA DIAS GOVEIA VITÓRIA 7

SABRINA BORTOLINI DETTMANN VITÓRIA 8

BRUNA FARDIN PAGOTO VITÓRIA 9

BERNARDO PACHECO BERNARDINA SILVA VITÓRIA 10

JORGE RANGEL DE PIANTI VITÓRIA 11

KATHYANA ALVES DE SOUZA VITÓRIA 12

ALEXANDRE LORENZO BRANDAO VITÓRIA 13

ISABELA SOUZA ANDRADE VITÓRIA 14

JULIA LEITAO QUEIROZ VITÓRIA 15

CAMILA CRISTELLO GARDONI VITÓRIA 16

LUIZA NAVARRO OTTONI VITÓRIA 17

RAIAN MATIAS DE ALMEIDA VITÓRIA 18

ALICE CALLEGARI AMARAL ARAUJO VITÓRIA 19

MEIKA SANTANA KIEPPER VITÓRIA 20

LAIS FIOROTTE VALLADAO VITÓRIA 21

FERNANDA GAZOLA MENDES VITÓRIA 22

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação por Município

ANEXO B

EDITAL ICEPi/SESA Nº 051/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PELA SUPLÊNCIA GERAL

VAGAS PARA SUPLÊNCIA GERAL – MEDICINA

MUNICÍPIO  VAGAS

ÁGUIA BRANCA 5

ALTO RIO NOVO 1

APIACÁ 1

CACHOEIRO DE ITAMPEMIRIM 7

CACHOEIRO DE ITAMPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO  2

CARIACICA 9

CASTELO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO  2

FUNDÃO 3

IBATIBA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

IBITIRAMA 2

LINHARES 9

MANTENÓPOLIS 1

MARECHAL FLORIANO 1

MIMOSO DO SUL 4

MONTANHA - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

MUNIZ FREIRE - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

MUQUI 2

NOVA VENÉCIA 4

PANCAS  3

PIÚMA 1

PONTO BELO - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

RIO BANANAL - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

RIO NOVO DO SUL - ÁREA DIFÍCIL FIXAÇÃO  2

SANTA MARIA DE JETIBÁ 2

SANTA TERESA  3

SÃO MATEUS 6

SERRA 18

VIANA 7

VILA VELHA 1

VITÓRIA 6

CONVOCADOS DA SUPLÊNCIA GERAL

DATA: 27/10/2022

LOCAL: ICEPI – Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – Centro de Vitória

ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 267 – Centro, Vitória / ES

HORÁRIO: Conforme estipulado no quadro abaixo
A escolha da vaga/município ocorrretá respeitando a Ordem da Lista de Classificação Geral
Em caso de atraso o candidato será realocado para o final do horário estipulado no seu bloco de hora.

MEDICINA

HORÁRIO NOME CLASSIFICAÇÃO GERAL

13:00 MARIANA OLIVEIRA TEIXEIRA 6

13:00 ADAO MARTINS DE MENDONCA 18

13:00 TALLES AUGUSTO MARTINS GOMES 22

13:00 ONIO FIALHO MIRANDA 29

13:00 MARIA AMELIA POMBAL PANGAIO 30

13:00 DIANA LEVITA RODRIGUES DE ALMEIDA 42

13:00 RAFAEL VICTOR VASCONCELOS GUERRA 45

13:00 GABRIEL AYRES LOPES 53

13:00 LUANA LULIO 54

13:00 NATHALIA CRISTINA DOS SANTOS OLIVEIRA 57

13:00 GUILHERME BERMOND BONELLI 63

13:00 PETERSON HUBNER MARTINS 67

14:00 EURICO CIDRAL MUNIZ 70

14:00 ISABELLA ROCHA BAGGIERI SANTOS 73

14:00 DAYRON BARBADILLO FERNANDEZ 76

14:00 DAIMI RODRIGUEZ SUAREZ 77

14:00 DENNYS DIAS CALHAU RESENDE 78

14:00 AYLEEN CHILLON CASTANER 79

14:00 VINICIUS COLODETTE ALTOE 82

15:00 ALEXANDRE NASCIMENTO REZENDE DE CARVALHO 83

14:00 GIOVANNI MARCHIORI CYPRIANO 86

14:00 LAZARO AZEVEDO LEITE 87

14:00 MARCELLA LIMA SEIBERT 88

14:00 DANIELLY CALAIS CAVERZAN 89

15:00 DEBORA GASPARINI CARAN 91

15:00 SARAH ANDRADE DE OLIVEIRA BOTELHO 92

15:00 THAYSSA VASCONCELLOS GUIDE 95

15:00 NATHAN FERNANDES DE OLIVEIRA 99

15:00 DANIELLY CAETANO MEIRA 102

15:00 TAYNNA TOSE PONCIO 103

15:00 NATALIA GAMBARTI SARCINELLI 104

15:00 GABRIELA LOPES DA SILVA ALMEIDA 105

15:00 CAMILA CAROLINA CANEDO CAMPOS 106

15:00 FERNANDO SANTIAGO LOUZADA COELHO 111

15:00 LUCAS PEREIRA DA SILVA 112

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação Geral